
  

 

Základní umělecká škola Oslavany, 

příspěvková organizace 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 

Školní rok 
2015/2016 

 



Výroční zpráva 

 1 

            Obsah 
               1. Charakteristika školy str. 

                     1. 1. základní údaje  22  

                     1. 2. zaměření a vize školy 2 

             2. Studium  

                    2. 1. nabídka oborů  3 

                    2. 2. přehled učebních plánů 3 

             3. Údaje o zaměstnancích školy 

                     3. 1. přehled o počtu zaměstnanců  4 

3. 2. přehled zaměstnanců  4 

 3. 3. změny stavu zaměstnanců  5 

                     3. 4. další vzdělávání zaměstnanců  6 

             4. Údaje o žácích školy 

4. 1. počet žáků  7 

4. 2. klasifikace  7 

4. 3. přehled absolventů školy  7 

              5. Prezentace školy 

 5. 1. akce  9 

 5. 2. soutěže  12 

                      5. 3. veřejná prezentace  14 

            6. Údaje o provozu školy  15 

            7. Údaje o výsledku kontrol  15 

            8. Řízení školy  16 

            9. Hospodaření  

                   9. 1. úplata za vzdělání  16 

                   9. 2. hospodaření  17 

 

 



Výroční zpráva 

 2 

 

1. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

1. 1. Základní údaje o škole 

Název školy Základní umělecká škola Oslavany, příspěvková organizace 

Adresa náměstí 13. prosince 12, Oslavany 664 12 

IČO 44 946 775 

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě 24. 5. 1996 

Zřizovatel Jihomoravský kraj se sídlem Žerotínovo nám. 3/5 v Brně 

Odloučené pracoviště Zbýšov u Brna 

Adresa  Masarykova 79, Zbýšov u Brna 664 11 

Ředitelka Lenka Zouharová 

Studijní obory 1. hudební     

2. taneční              

3. výtvarný 

4. literárně - dramatický  

Kapacita  kapacita 389 žáků 

Rada školy  ne 

 

 

1. 2. Zaměření a vize školy  

Spolupráce všech nabízených oborů je základem prezentace školy a jejího dalšího vývoje.  

Naše škola se v hudebním oboru specializuje na souborovou a orchestrální hru a sborový zpěv. 

Realizace žáků v kolektivních předmětech hudebního oboru považujeme za velký přínos v jejich 

osobním a uměleckém růstu.   

Škola žáky motivuje k objevování a rozvíjení vlastních schopností v oblasti nejen kolektivní, ale 

i individuální. Naši žáci jsou úspěšní v národních i mezinárodních soutěžích, při přijímacích 

zkouškách na umělecké střední a vysoké školy. 

 

 



Výroční zpráva 

 3 

 

2. STUDIUM  

2. 1. Nabídka oborů a kapacita školy 

● Hudební obor  

 kapacita 214 žáků 

 Hudební obor – individuální výuka / předměty 

 studium ve hře na klavír, housle, violoncello, kytaru, elektrickou kytaru, zobcovou flétnu, 

příčnou flétnu, klarinet, akordeon, sólový zpěv, elektrické klávesové nástroje, hra na bicí 

nástroje 

Hudební obor – kolektivní výuka / předměty 

 přípravná hudební výchova, hudební nauka, flétnový soubor, kytarový soubor, komorní 

soubor, komorní orchestr, komorní soubor bicích nástrojů, sborový zpěv, klavír v praxi 

● Výtvarný obor / předměty 

 kapacita 105 žáků 

 plošná a prostorová tvorba, objektová tvorba a akční tvorba, výtvarná kultura 

● Taneční obor / předměty 

 kapacita 60 žáků 

 taneční průprava, klasický tanec, současný tanec, lidový tanec, taneční praxe,  

      práce v souboru 

● Literárně – dramatický obor / předměty 

 kapacita 10 žáků 

 dramatická průprava, dramatika a slovesnost, přednes, práce v souboru 

 

2. 2. Přehled učebních plánů 2015/2016 

Přípravné studium, 1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník / I. stupně 

1. ročník, 2. ročník, 3. ročník, 4. ročník / II. stupně  

Výuka probíhá podle platného dokumentu ŠVP ZUŠ Oslavany platného od 1. 9. 2012. 

 

5. ročník, 6. ročník, 7. ročník / I. stupně 

Výuka probíhá podle učebních plány pro ZUŠ vydané MŠMT pod č. jednacím 18 418/95-25 pro 

hudební obor, č. j. 17 620/2003-22 a č. j. 17 621/2003 pro taneční obor, č. j. 18 

 

 



Výroční zpráva 

 4 

 

3. ÚDAJE O ZAMĚSTNANCÍCH ŠKOLY 

3. 1. Přehled o počtu zaměstnanců 

 ve školním roce 2015/2016 bylo zaměstnáno celkem 23 pracovníků 

 20 pedagogických pracovníků a 3 nepedagogičtí pracovníci 

 1 učitelka je na rodičovské dovolené 

  

 

 Počet pedagogů k 1. 9. 2015 

Hudební obor                                   15 pedagogů 

Výtvarný obor 2 pedagogové 

Taneční obor 3 pedagogové 

 - z toho 1 učitelka na rodičovské dovolené 

Literárně - dramatický obor 1 pedagog (pedagog VO + LDO) 

celkem 20 pedagogů 

 

 

 

3. 2. Přehled zaměstnanců 

  PEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

 Jméno zaměstnance Vyučovaný 

předmět 

Nejvyšší dosažené vzdělání 

1.  Dohnalová Marta klavír, EKN, PHV konzervatoř 

2.  Jana Dubšíková dipl. spec. zobcová flétna 

klarinet 

hudební nauka 

 

konzervatoř 

3.  MgA. Jitka Doležalová TO vysokoškolské 

4.  Mgr. Fialová Dana VO + LDO vysokoškolské 

5.  Bc. Janošková Eva housle, kytara 

hudební nauka 

Komorní soubor 

vysokoškolské  

6.  Kovandová Jindra 

statutární zástupce ředitele 

klavír, PHV 

 

konzervatoř 

7.  Kučera Milan akordeon 

kytara 

Kytarový soubor 

konzervatoř 

8.  MgA. Kupčíková Dagmar klavír vysokoškolské 



Výroční zpráva 

 5 

9.  Bc. Lukášková Lucie  klavír 

hudební nauka 

Klavír v praxi 

vysokoškolské 

10.  Maršálková Michala TO taneční konzervatoř  

rodičovská dovolená 

11.  Mgr. Pavlík Tomáš zpěv 

EKN 

Sborový zpěv 

vysokoškolské 

12.  Puškášová Yveta housle, kytara, 

zpěv 

konzervatoř 

13.  Smutný Hynek zobcová flétna 

příčná flétna 

Flétnový soubor 

vojenská hudební škola  

14.  MgA. Eva Šeneklová TO vysokoškolské 

15.  Bc. Tomášková Tereza  zobcová flétna 

příčná flétna 

Flétnový soubor 

vysokoškolské 

16.  Mgr. Vacek Jaroslav klavír, zpěv vysokoškolské 

17.  Valentová Dobromila VO středoškolské 

18.  Vařeka Vladimír DiS. bicí nástroje 

Bubenická dílna 

konzervatoř 

19.  BcA. Veškrnová Veronika klavír, EKN 

Klavír v praxi 

vysokoškolské 

20.  Zouharová Lenka 

ředitelka 

violoncello 

kytara 

hudební nauka 

Komorní orchestr 

konzervatoř 

 

 

 NEPEDAGOGIČTÍ ZAMĚSTNANCI 

 Jméno zaměstnance Funkce 

1. Absolínová Andrea školnice 

2. Dobišová Anna školnice 

3. Kremláčková Lenka hospodářka 

 

 

 

 

3. 3. Změny stavu zaměstnanců 

 MgA. Dagmar Kupčíková / září - návrat z rodičovské dovolené 

 Vladimír Vařeka DiS. / nástup od 1. 9. 2015 - bicí nástroje 

 Jana Dubšíková dipl. spec. / nástup od 1. 9. 2015 - klarinet, zobcová flétna 



Výroční zpráva 

 6 

 

 Nikola Volfová / pracovní smlouva od 8. 5. 2016 do 30. 6. 2016  

(zástup za dlouhodobě nemocnou Evu Šeneklovou) 

 Nikola Volfová / prodloužení pracovní smlouvy nejdéle do 31. 1. 2017  

 Vladimír Vařeka /ukončení pracovní smlouvy k 30. 6. 2016  

 Anna Dobišová / ukončení pracovní smlouvy 31. 8. 2016 

 

 

3. 4. Další vzdělávání zaměstnanců 

typ kurzu počet zúčastněných zaměstnanců 

Školení první pomoci všichni zaměstnanci 

Školení práce s evidenčním programem „Klasifikace“ pedagogičtí zaměstnanci 

Vzdělávací soboty - Konzervatoř Brno Eva Janošková 

Vzdělávací program pro vyučující výtvarného oboru Dana Fialová 

Dobromila Valentová 

Vzdělávací program pro vyučující tanečního oboru Jitka Doležalová 

Seminář - Výuka EKN Marta Dohnalová 

Tomáš Pavlík 

Veronika Veškrnová 

Odborné semináře pro hospodářku školy Lenka Kremláčková 

Odborné semináře pro ředitele školy Lenka Zouharová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 7 

 

4. ÚDAJE O ŽÁCÍCH ŠKOLY 

4. 1. Počet žáků k 30. 9. 2015 

 HO VO TO LDO celkem 

Přípravné studium 24 7 14 0 45 

I. stupeň 167 94 43 9 313 

II. stupeň 23 4 3 1 31 

celkem 214 105 60 10 389 

Kapacita školy 214 105 60 10 389 

 

 

4. 2. Závěrečná klasifikace 2015/2016 

 HO VO TO LDO celkem 

prospěl s vyznamenáním 168 97 43 9 317 

prospěl 15 0 0 0 15 

neprospěl 0 0 0 0 0 

neklasifikováno 31 8 17 1 57 

celkem 214 105 60 10 389 

 

 

4. 3. Přehled absolventů školy / celkový počet 28 absolventů 

 

 HUDEBNÍ OBOR / 19 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

NÁSTROJ 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Adamová Tereza housle II. stupeň p. uč. Puškášová 

2.  
Bachová Klára klavír II. stupeň p. uč. Kupčíková 

3.  
Bojanovská Klára zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

4.  
Hájková Kristýna zpěv II. stupeň p. uč. Pavlík 



Výroční zpráva 

 8 

5.  
Holánková Michaela zpěv II. stupeň p. uč. Pavlík 

6.  
Horáková Daniela klavír I. stupeň p. uč. Kovandová 

7.  
Kopuletý Lukáš EKN II. stupeň p. uč. Dohnalová 

8.  
Kratochvílová Monika zpěv II. stupeň p. uč. Pavlík 

9.  
Kratochvílová Monika klavír II. stupeň p. uč. Kovandová 

10.  
Kulaš Daniel housle I. stupeň p. uč. Puškášová 

11.  
Muzikářová Lucie klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

12.  
Poláková Nikola klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

13.  
Rauš Rudolf klavír I. stupeň p. uč. Dohnalová 

14.  
Rosendorfová Nikol zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

15.  
Sobotka Jan zpěv II. stupeň p. uč. Pavlík 

16.  
Šínová Eva housle I. stupeň p. uč. Puškášová 

17.  
Zubčák Michal housle II. stupeň p. uč. Puškášová 

18.  
Žalud Jakub klavír I. stupeň p. uč. Vacek 

19.  
Žalud Jan zobcová flétna I. stupeň p. uč. Tomášková 

 

 VÝTVARNÝ OBOR / 7 absolventů 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1.  
Dvořáková Andrea I. stupeň p. uč. Fialová 

2.  
Kazda Adam I. stupeň p. uč. Fialová 

3.  
Okruhlica Tomáš I. stupeň p. uč. Fialová 

4.  
Růžičková Šárka I. stupeň p. uč. Fialová 

5.  
Salava Daniel I. stupeň p. uč. Fialová 

6.  
Strážnická Karolína I. stupeň p. uč. Fialová 

7.  
Šimáčková Jana-Marie I. stupeň p. uč. Fialová 

 

 LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR / 2 absolventi 

  

ABSOLVENT 

 

STUPEŇ 

 

VYUČUJÍCÍ 

1. 
Bukovský Petr I. stupeň p. uč. Fialová 

2. 
Kadlec Martin I. stupeň p. uč. Fialová 



Výroční zpráva 

 9 

 

5. PREZENTACE ŠKOLY 

5. 1. Akce / celkem 65 akcí  

 

akce / zodpovědná osoba 

 

termín a místo akce 

 

 

PŘEDVÁNOČNÍ KORÁLKOVÁ DÍLNA 

Dana Fialová 

Dobromila Valentová 

 

 

28. 11. 2015 

cukrárna Caramella Oslavany 

 

Zimní výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

 

MěÚ Oslavany 

délka výstavy - prosinec 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERTY   

 

2 koncerty - Zbýšov, Oslavany 

sály škol 

 

 

VÁNOČNÍ KONCERT   
Eva Janošková, Jindra Kovandová 

Tereza Tomášková, Lenka Zouharová 

 

11. 12. 2015 

Atrium Areál Kukla Oslavany 

 

 

 

 

ADVENTNÍ KONCERTY   
Eva Janošková 

Tereza Tomášková 

Lenka Zouharová 

 

6. 12. 2015 

Kaple sv. J. Nepomuckého Prštice 

 

13. 12. 2015 

Kostel sv. Kunhuty Hlína 

 

 

 

KONCERTY TŘÍKRÁLOVÉ 

Eva Janošková, Jindra Kovandová 

Tomáš Pavlík, Tereza Tomášková 

Lenka Zouharová 

 

 

9. 1. 2016 

Kostel sv. Martina Zbýšov 

 

10. 1. 2016 

Kostel s. Mikuláše Oslavany 

 

 

ZIMNÍ VYSTOUPENÍ 

Společná akce tanečního a dramatického oboru. 

TO – Jitka Doležalová, Eva Šeneklová  

LDO – Dana Fialová 

 

 

 

 

 

19. 1. 2016 

Kino Zbýšov 

 

26. 1. 2016 

Dělnický dům Oslavany 

 

 



Výroční zpráva 

 10 

 

KONCERT RODIN 

IV. ročník projektu spolupráce s rodiči  

a rodinnými příslušníky 

 

 

19. 3. 2016 

Atrium Areál Kukla Oslavany 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ LDO 

„Noc s Andersenem“ 

Dana Fialová 

 

 

1. 4. 2016 

Městská knihovna Oslavany 

 

 

Výstava absolventů výtvarného oboru 

Dana Fialová 

 

MKC Zbýšov 

délka výstavy - duben 

 

 

KONCERT UČITELŮ 

 

8. 4. 2016 

sál školy Oslavany 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  

Dana Fialová 

 

MKC Zbýšov 

délka výstavy - květen 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  

Dana Fialová 

 

Dělnický dům Oslavany 

délka výstavy - květen 

 

 

PŘEDSTAVENÍ ŽÁKŮ LDO 

ABSOLVENTSKÉ PŘEDSTAVENÍ 

Dana Fialová 

 

 

11. 5. 2016 

Kino Oslavany 

 

HUDEBNÍ SLAVNOSTI 

Tereza Tomášková 

 

 

22. 5. 2016 

Kostel s. Mikuláše Oslavany 

 

VE VÍRU DECHU 

společný koncert ZUŠ Oslavany a Ivančice 

Tereza Tomášková 

 

 

3. 6. 2016 

Atrium Areál Kukla Oslavany 

 

 

FLÉTNY V KAPLI  

Tereza Tomášková 

VII. ročník  

 

 

27. 5. 2016 

Zámecká kaple Oslavany 

 

 

Výstava prací žáků výtvarného oboru  

Dobromila Valentová    

 

MKC Zbýšov 

délka výstavy – červen 

 



Výroční zpráva 

 11 

 

Den dětí 

Výtvarná dílna v přírodě 

Dana Fialová, Dobromila Valentová    

 

 

4. 6. 2016 

Koupaliště Zbýšov 

 

 

 

KONCERT BUBENÍKŮ 

Vladimír Vařeka 

 

 

15. 6. 2015 

Kino Oslavany 

 

VELKÉ TANEČNÍ VYSTOUPENÍ    
Vystoupení žáků tanečního oboru  

Jitka Doležalová, Nikola Volfová 

 

 

17. 6. 2016 

 Kino Horník Zbýšov 

 

 

DEN HUDBY    
Jindra Kovandová, Lenka Zouharová 

 

 

19. 6. 2016 

Zámecká kaple Oslavany 

 

 

 

ŽÁKOVSKÉ KONCERTY   

 

15 koncertů 

8x Oslavany, 7x Zbýšov 

sály škol 

 

 

 

ABSOLVENTSKÉ KONCERTY     
 

 

 4 samostatné koncerty - Oslavany 

2x sál školy, 1x zámecká kaple, 

1x Atrium Areálu Kukla 

 

 

VÝCHOVNÉ KONCERTY     
Tereza Tomášková, Tomáš Pavlík 

 

 

 Dělnický dům Oslavany 

Kino Horník Zbýšov 

 

 

MUZIKÁL „JOSEF A JEHO ÚŽASNÝ PALÁŠŤ“ 

Tomáš Pavlík 

 

 

školní rok 2015/2016 

celkem 14 představení 

Oslavany, Ivančice, Ořechov, Dolní 

Kounice, Zbýšov, Brno 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru   
Dana Fialová  

 

Městská knihovna Oslavany 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    
Dana Fialová 

 

Cukrárna Caramella Oslavany 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru  
Dana Fialová 

 

MěÚ Zbýšov 

 

 

Stálá výstava prací žáků výtvarného oboru    
Dobromila Valentová 

 

Retro kavárna Zbýšov 

 



Výroční zpráva 

 12 

 

5. 2. Soutěže 

Klavírní soutěžní přehlídka „Mozart opět v Olomouci“ 

 10. a 11. 11. 2015 - Olomouc / účastnilo se celkem 94 mladých klavíristů 

Lucie Janzová  - 0. kategorie 

Nela Hrabinová - 1. kategorie 

Podaly velmi kvalitní výkony a obě byly oceněny Zlatým pásmem a účastnily se na slavnostním 

Koncertě vítězů v barokní kapli Uměleckého centra Univerzity Palackého. 

Vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 

 

 

Soutěž žáků ZUŠ vyhlášené MŠMT 2015/2016 

Komorní hra s převahou dechových dřevěných nástrojů 

 Okresní kolo 24. 2. 2016, organizátor ZUŠ Oslavany 

 Krajské kolo 17. 3. 2016, organizátor ZUŠ Brno  

 Ústřední kolo 5. 5. - 8. 5. 2016, organizátor ZUŠ M. Ríši Orlová 

 

 

 

 

 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Komorní trio 

Stela Černá - příčná flétna 

Lucie Novotná - příčná flétna 

Monika Nekudová - klavír 

 

II.d 

 

Okresní kolo: 2. místo 

 

Bc. Tereza Tomášková 

 

Flauteto / zobcové flétny 

Klára Bojanovská 

Kateřina Procházková 

Karolína Strážnická 

David Rumreich 

 

III.b 

Okresní kolo: 1. místo 

Krajské kolo: 1. místo 

Ústřední kolo: 1. místo 

Absolutní vítěz v soutěži 

zobcových fléten 

 

Zvláštní ocenění  

za interpretaci  

soudobých skladeb 

 

 

Bc. Tereza Tomášková 

Ústřední kolo:  

Zvláštní ocenění za 

pedagogickou práci 

 



Výroční zpráva 

 13 

 

Komorní hra s převahou smyčcových nástrojů 

 Krajské kolo 21. 3 a 22. 3. 2016, organizátor ZUŠ Ořechov 

soutěžící kat. umístění vyučující 

Komorní trio 

Daniel Kulaš - housle 

Vojtěch Kovanda - housle 

Julie Rajsiglová - klavír 

 

III./5 

 

Krajské kolo: 1. místo 

(náhradník na postup  

do ústředního kola) 

 

Yveta Puškášová 

 

 

Soutěžní přehlídka ve sborovém zpěvu 

 Krajské kolo 5. 4. 2016, organizátor ZUŠ Mikulov 

soutěžící kat. umístění vyučující 

X-tet 

Dana Burešová, Michaela Holánková 

Jindřich Kovanda, Kateřina Kračmarová 

Monika Kratochvílová, Klára Měcháčková 

Josef Paik, Jan Sobotka 

Eva Schneiderová, Nikola Ševčíková 

 

II. A 

 

Krajské kolo:  

3. místo 

 

 

Mgr. Tomáš Pavlík 

 

 

 

Teplické flautohry 2016 / VII. ročník soutěžní přehlídky ve hře na zobcovou flétnu 

 23. 4. - 24. 4. 2016 / Teplice v Čechách 

Lucie Chaloupková - 1. místo / 0. kategorie 

soubor Flauteto - 1. místo / III. A kategorie 

Klára Bojanovská, Kateřina Procházková, David Rumreich a Karolína Strážnická 

Vyučující Bc. Tereza Tomášková 

 

 

Mezinárodní Novákova klavírní soutěž 2016 

 13. 5. - 15. 5. 2016 / Kamenice nad Lipou 

Julie Rajsiglová - Čestné uznání I. stupně / 2. kategorie 

Vyučující MgA. Dagmar Kupčíková 

 



Výroční zpráva 

 14 

 

5. 3. Veřejná prezentace 

 Vánoční korálková dílna – spolupráce s cukrárnou Caramella byla rozšířena o organizaci 

předvánoční dílny. Celé odpoledne si naši hosté mohli vyrábět výrobky z korálků 

v příjemné atmosféře cukrárny. Zájem o tuto akci byl nečekaně velký a kapacita cukrárny 

nedostačující. Do budoucna je potřeba přistoupit ke změně organizaci, konkrétně 

k rezervaci míst.  

 Atrium Areálu Kukla – Atrium je prostorný sál, s úžasnou atmosférou, se skvělým 

zázemím, s možnosti občerstvení. Premiérově se v tomto prostoru uskutečnil Vánoční 

koncert, poté Koncert rodin, projekt Ve víru dechu a Absolventský koncert. Spolupráce 

s Areálem Kukla bude nadále pokračovat.  

 muzikál „Josef a jeho úžasný plášť“ – premiéra muzikálu proběhla 22. 5. 2015 ve 

školním roce 2014/2015. Ve školním roce 2015/2016 naši žáci pod vedením Tomáše 

Pavlíka předvedli muzikál ještě čtrnáctkrát. Viděli ho diváci např. ve Zbýšově, 

Ivančicích, Dolních Kounicích, Brně, Ořechově. 

 Divadelní absolventské představení – poprvé v dlouhé historii školy se představili 

absolventi literárně-dramatického oboru. Jejich představení proběhlo v sále kina 

v Oslavanech a pod vedením Dany Fialové mělo výbornou úroveň. 

 Koncert rodin – IV. ročník tohoto projektu měl opět velký ohlas a zájem rodičů 

spoluúčinkovat byl obdivuhodný. V loňském školním roce jsme projekt přesunuli ze sálu 

školy do oslavanského kina. Cílem do budoucna bylo najít vhodnější prostory. Došlo 

k dalšímu přesunu a to do Atria Areálu Kukla. Tento prostor je dokonalý po všech 

stránkách.  

 Ve víru dechu – společný projekt ZUŠ Oslavany a ZUŠ Ivančice. Své síly spojili 

oslavanští žáci z flétnové třídy Terezy Tomáškové a bubeníci z Ivančic Radka Tomáška. 

Vznikl zajímavý projekt s příjemnou atmosférou a skvělými výkony. 

 Den hudby – po třech letech, kdy škola organizovala prohlídky zámku s hudebními 

zastávkami, se tento projekt vrátil do své původní podoby - Koncert v zámecké kapli. 

Zájem o tento koncert byl tak velký, že kapacita kaple byla zcela nedostačující.  

Je potřeba promyslet další vývoj tohoto projektu.  

 Známé osobnosti – tento projekt měl být spoluprací výtvarného, tanečního a hudebního 

oboru. Byl naplánován na duben 2016. Bohužel k jeho realizaci nedošlo z důvodu náhlé  

a dlouhodobé nemoci vyučující tanečního oboru, která připravovala podstatnou část.  

 webové stránky školy jsou pravidelně aktualizovány  

 pravidelné přispívání do časopisů Okno (Oslavany) a Ozvěna (Zbýšov) 



Výroční zpráva 

 15 

 

6. ÚDAJE O PROVOZU ŠKOLY 

●  Podmínky ke vzdělávání (prostorové a materiální podmínky) 

 budova školy Zbýšov. V červenci došlo k výměně všech dveřních zárubní a dveří v celé 

budově. Spolupráce s MěÚ Zbýšov (vlastníkem budovy) je velmi dobrá. 

 v tomto školním roce byl využíván evidenční program „Klasifikace“. Učebny jsou 

vybaveny PC a každý vyučující pracuje s evidenčním programem doma a má možnost 

s tímto programem pracovat časově neomezeně. Program přispěl k výraznému zlepšení 

úrovně školní dokumentace. 

Dokumentace v elektronické podobě: individuální a elektronické třídnice, výkaz třídních 

knih, katalogy, rozvrhy hodin, protokoly postupových zkoušek, klasifikace, vysvědčení, 

výkaz žáků a hodin, veřejná vystoupení. 

 celý školní rok 2015/2016 vyučující hudební nauky pracovali na učebnicích pro hudební 

nauky. Byly vytvořeny učebnice pro 1., 2., 3. a 4. ročník, které se začnou využívat ve 

školním roce 2016/2017. Cílem je sjednocení výuky hudební nauky a zkvalitnění její 

úrovně. Autorkami učebnic jsou Marta Dohnalová, Jana Dubšíková, Eva Janošková, 

Jindra Kovandová, Lucie Lukášková a Lenka Zouharová. 

 pravidelné doplňování notového archivu dle potřeb a požadavků pedagogů 

 zakoupení nových a oprava stávajících hudebních nástrojů, zakoupení učebních pomůcek 

 sborovny v Oslavanech i ve Zbýšově byly vybaveny služebními mobilními telefony, 

které umožňují lepší komunikaci učitelů s rodiči, žáky a komunikaci mezi zaměstnanci 

 

●  Stále přetrvávající nedostatky 

 

 venkovní omítka budovy v Oslavanech je ve velmi špatném stavu 

 nedostatečné sociální zázemí v Oslavanech - pouze 2 toalety 

 stále přetrvávající vlhkost ve sklepní učebně v Oslavanech 

 nedostatky byly začleněny do rozpočtových plánů města, byl vypracován projekt, ale 

bohužel k realizaci zatím nedošlo. Projekt byl odložen. 

 

7. ÚDAJE O VÝSLEDKU KONTROL  

 leden 2016 – Kontrola plateb pojistného na VZP 

Výsledek / opatření 

Nebyly zjištěny závažné nedostatky. Drobné nedostatky byly následně napraveny. 



Výroční zpráva 

 16 

 

8. ŘÍZENÍ ŠKOLY / Účinnost řídícího systému 

 hospitační činnost probíhala podle hospitačního plánu uspokojivě. Hospitace prováděla 

ředitelka a statutární zástupce ředitelky. Záznam: hospitační protokol. 

 kontrola povinné školní dokumentace. Škola využívá evidenční program „Klasifikace“, 

kde vyučující pracují s elektronickými třídními knihami, rozvrhy hodin a dalšími 

dokumenty. Kontrola probíhá vždy první středu v měsíci. Úroveň vedení a obsahu 

třídních knih se výrazně zlepšila a byla na velmi dobré úrovni. Kontrolu prováděla 

ředitelka a statutární zástupce ředitelky. Záznam kontrol: kontrolní tabulky. 

 vnitřní kontrolní finanční systém je fungující 

 předmětové komise jednotlivých oddělení plní svoji funkci. Na činnost dohlížejí vedoucí 

sekcí, kteří dle aktuálních potřeb svolávají schůzky učitelů. Průběh předmětové schůzky 

v každé sekci se zhodnocením činnosti byl odevzdán do konce února 2016. 

 vyhodnocení schůzek předmětových komisí -  nedošlo k žádným změnám v ŠVP ZUŠ 

Oslavany  

 

 

 

9. HOSPODAŘENÍ 

9. 1. Úplata za vzdělání  

Rozhodnutí o výši úplaty za vzdělání ZUŠ Oslavany vydává na základě vyhlášky č. 292/1991 

Sb. ve znění novely ze dne 7. května č. 151/2003 Sb.  

Ve výši úplaty za vzdělání nedošlo k žádným změnám. 

 

 úplata za vzdělání v jednotlivých oborech za 1 měsíc od 1. 9. 2015 

Obor 2015/2016 

Přípravná hudební výchova / kolektivní výuka bez nástroje 200,- 

Hudební obor / skupinová výuka 220,- 

Hudební obor / celá hodina 300,- 

Výtvarný obor  210,- 

Taneční obor 180,- 

Literárně - dramatický obor 170,- 

 



Výroční zpráva 

 17 

 

9. 2. HOSPODAŘENÍ ROK 2015 

 

 Zpráva o hospodaření k  31. 12. 2015 

 všechny závazné ukazatele v roce 2015 byly splněny 

 doplňkovou činnost ZUŠ Oslavany neprovozuje 

 

● PŘÍJMY 

 

Celkové příjmy 7 123 630 

Příjmy ze školného činily 951 380 

Provozní dotace na přímé náklady z MŠMT 5 760 638 

Dotace na soutěž ze SVČ Lužánky 20 566 

Dotace na provoz od zřizovatele 135 800 

Úroky 934 

Účelová dotace od zřizovatele 56 000 

Čerpání fondu odměn na platy zaměstnanců 198 312 

 

● VÝDAJE 

 

Investiční výdaje 107 715 

Neinvestiční výdaje 7 070 821 

 

● Neinvestiční výdaje 

 

Náklady na platy 4 529 785 

Zák. odvody zdravotní a sociální pojištění 1 541 142 

Příděl na FKSP 45 327 

Odpisy 87 005 

Ostatní provozní náklady 796 162 

Ostatní osobní náklady 11 400 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 18 

 

● HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 

 

Zlepšený hospodářský výsledek 112 809 

 

● Rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku 

 

Fond odměn 90 000 

Reservní fond 22 809 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  V Oslavanech dne 30. 8. 2016                                                           Lenka Zouharová                     
                                                                                                            ředitelka ZUŠ Oslavany            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva 

 19 

 

 

 

 

                                                                                                                                     


